Notes

- ¹ Cf.: Moerbeke, in: *ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΑ ΜΕΤΑ ΤΑ ΦΥΣΙΚΑ, ARISTOTELIS METAPHYSICA, METAFÍSICA DE ARISTÓTELES*, Edición trilingüe, por Valentín García Yebra, segunda edición revisada, Madrid, Editorial Gredos, 1990. (n. 1): “Omnes homines natura scire desiderant.”; Argyropoulos, in: *Aristotelis castigatissime recognitum opus metaphysicum* a Clarissimo principe Bessarione Cardinale Niceno latinitate foeliciter donatum/ xiiii libris distinctum: cum adiecto in xii primos libros Argyropyli Byzantii interpretamento/ rarum proculdubio et hactenus desideratum opus. Deus optimus qui sub nomine ipsius entis in hoc opere celebratur:... [Parisiis: Apud Henricum Stephanum, 1515. (fol. 2ra): “Omnes homines: natura appetunt scire.”; Bessarion, ibid. (2rb): “Omnes homines: natura scire desiderant.”; Fonseca, in: *Commentariorum In Libros Metaphysicorum Aristotelis Stagiritae*. Tomi quatuor, Coloniae: 1615–29 (tom. 1, col. 38): “Omnes homines natura scire appetunt,...”. It may be noted that references to Moerbeke will be to the paragraph numbers of his translation; references to Argyropoulos and Bessarion will be to parallel columns in the same work; and references to Fonseca will in different tomes give columns or pages as necessary.
- ² Cf.: Moerbeke (n. 6) “Experientia quidem enim artem fecit, sicut ait Polus recte dicens, sed inexperientia casum.”; Argyropoulos (fol. 2vb): “Experientia quidem (ut inquit Polus) artem efficit recte dicens: inexperientia vero fortunam.”; Bessarion (2va): “Experientia enim (ut recte Polus) artem efficit: imperitia vero casum”; Fonseca (tom. 1, co. 50): “Experientia enim, ut recte Polus ait, artem genuit; inexperientia fortunam.”
- ³ Note in Vivès edition: “Exponitur fere totum hoc caput disp. 1, sect. 2 et 5.” (“Almost all of this Chapter is explained in Disputation 1, Sections 2 and 5.”)
- ⁴ Moerbeke (n. 27): “Nam propter admirari homines nunc et primum incoeperunt philosophari:...”; Argyropoulos (fol. 4ra): “ob admirationes enim: homines et nunc et primo philosophari coeperunt.”; Bessarion (4rb): “propter admirationem enim: et nunc et primo incoeperunt homines philosophari.”; Fonseca (tom. 1, col. 126): “Etenim propter admirationem et nunc et olim coeperunt homines philosophari,...”.
- ⁵ Moerbeke (n. 27): “Qui vero dubitat et admiratur, ignorare videtur.”; Argyropoulos (fol. 4ra): “Qui vero dubitat et admiratur: is ignorare se arbitratur.”; Bessarion (4rb): “Qui vero dubitat et admiratur: putat se ignorare.”; Fonseca (tom. 1, col. 126): “Qui autem dubitat, et admiratur, plane se ignorare existimat.”
- ⁶ Cf.: Moerbeke (nn. 29–30): “...sic et haec sola libera est scientiarum: sola namque haec suummet causa est. Propter quod et iuste non humana eius putetur possessio. Multipliciter enim hominum natura serva est.”; Argyropoulos (fol. 4vb): “...sic et ipsam solam scientiarum liberam esse, est enim haec: suiipsius gratia sola. Quapropter: et non humana possessio ipsius non iniuria putaretur, multis enim conditionibus serva: